СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

                                             П Р О Т О К О Л

от  24.01.2017                                                                                    № 2
Открывает и ведет заседание:   О.Ю.Бакунцева - председатель Совета

      Установленное число депутатов    -  10
      Избрано                                           -  10
      Присутствуют                                  -  7
      Присутствуют депутаты:

Ажибаева Р.К., Журбина А.Г., Карпенко А.И., Карпенко А.М., Костенко С.А Пузиков И.С.,  Сенчихина Е.А.
     Приглашенные:

Ротарь Е.Г. – заведующая  сектором по общим вопросам  администрации МО «Сокрутовский сельсовет».
                                                 ПОВЕСТКА ДНЯ

О  внесении  изменений  и дополнений  в   «Положение  о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим  муниципальные должности муниципального образования «Сокрутовский сельсовет» от 25.12.2009  № 18 утвержденное решением Совета  МО «Сокрутовский сельсовет».
Докладчик: О.Ю.Бакунцева.-  глава администрации МО «Сокрутовский сельсовет», С.А.Костенко – главный бухгалтер администрации МО «Сокрутовский сельсовет».
         СЛУШАЛИ:
       1.О дополнения  Решения Совета МО «Сокрутовский сельсовет» пунктом 3 следующего содержания: « Решение от 14.11.2007 года № 7 считать утратившим силу»
           2.О приостановлении  до 1 января 2019 года  действие  пунктов 5.7, 5.8, 5.9, 5.10 статьи 5;  пунктов  6.1, 6.2 статьи 6   «Положения  о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим  муниципальные должности муниципального образования «Сокрутовский сельсовет» от 25.12.2009 года № 18 .
           3. О состоянии бюджета администрации МО «Сокрутовский сельсовет» на 1 января 2017 года .

         РЕШИЛИ:

Решение № 1 принять (голосовали: за-7, против- нет, воздержались- нет).
Глава муниципального образования ___________                 О.Ю.Бакунцева
«Сокрутовский сельсовет»

Председатель Совета

 МО «Сокрутовский сельсовет»           ___________               О.Ю.Бакунцева
     СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ

от    24 .01.2017                                                                                       №2
	О внесении изменений и дополнений в   «Положение  о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим  муниципальные должности муниципального образования «Сокрутовский сельсовет» утвержденное решением Совета  МО «Сокрутовский сельсовет» от 25.12.2009 №18.

        В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 36 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Уставом муниципального образования «Сокрутовский сельсовет», в целях экономии средств бюджета муниципального образования «Сокрутовский сельсовет», Совет МО «Сокрутовский сельсовет»
         РЕШИЛ:
      Внести  изменения  и дополнения  в   «Положение  о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим  муниципальные должности муниципального образования «Сокрутовский сельсовет» от 25.12.2009  № 18 (далее Положение):
1. Решение  Совета МО «Сокрутовский сельсовет» дополнить  пунктом 3 следующего содержания: « Решение от 14.11.2007 года № 7 считать утратившим силу».
2.   Приостановить до 1 января 2019 года  действие  пунктов  5.7,  5.8,  5.9, 5.10 статьи 5 пунктов  6.1, 6.2 статьи 6.
3. Настоящее решение  подлежит  официальному опубликованию.

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 июля 2009 г., за исключением лиц, ранее замещавших муниципальные должности муниципального образования «Сокрутовский сельсовет».
Глава муниципального образования ___________                 О.Ю.Бакунцева
«Сокрутовский сельсовет»

Председатель Совета

 МО «Сокрутовский сельсовет»           ___________                 О.Ю.Бакунцева